UBND HUYỆN TỦA CHÙA

HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC

QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH

Số:         /QĐ-HĐGDQP&AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày      tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triệu tập học viên đối tượng 4 trong cơ quan tổ chức của

Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội tham gia

bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh năm 2024

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh; Nghị

định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Quyết định số 2027/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Tủa Chùa về tổ chức bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối

tượng 4 năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-GDQP&AN ngày 28/02/2024 của Hội đồng

Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện Tủa Chùa về công tác giáo dục quốc

phòng và an ninh năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-HĐGDQP&AN ngày 02/7/2024 của Hội

đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện Tủa Chùa về tổ chức các khóa bồi

dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối tượng 4 năm 2024;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện Tủa Chùa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triệu tập học viên đối tượng 4 trong cơ quan tổ chức của Nhà

nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội thuộc các cơ quan, ban ngành,

đoàn thể huyện, các đơn vị Nhà trường THPT trên địa bàn huyện và đại biểu

HĐND các xã, thị trấn tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh

năm 2024, tại Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện (có danh sách từng lớp

kèm theo).

1. Thời gian bồi dưỡng: 04 ngày/Khóa.

- Khóa 13 (lớp 1): Khai mạc 07 giờ 00 phút, thứ Ba ngày 20/8/2024; bế

mạc 16 giờ 30 phút, thứ Sáu ngày 23/8/2024.

- Khóa 14 (lớp 2): Khai mạc 07 giờ 00 phút, thứ Ba ngày 27/8/2024; bế

mạc 16 giờ 30 phút, thứ Sáu ngày 30/8/2024.

- Khóa 15 (lớp 3): Khai mạc 07 giờ 00 phút, thứ Ba ngày 03/9/2024; bế

mạc 16 giờ 30 phút, thứ Sáu ngày 06/9/2024.

- Khóa 16 (lớp 4): Khai mạc 07 giờ 00 phút, thứ Ba ngày 10/9/2024; bế

mạc 16 giờ 30 phút, thứ Sáu ngày 13/9/2024.

- Khóa 17 (lớp 5): Khai mạc 07 giờ 00 phút, thứ Ba ngày 17/9/2024; bế

mạc 16 giờ 30 phút, thứ Sáu ngày 20/9/2024.

2. Học viên được cử đi tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an

ninh có mặt tại Trung tâm Chính trị huyện Tủa Chùa trước 30 phút ngày khai

mạc để làm thủ tục đăng ký, ổn định biên chế lớp học theo quy định.

 3. Chế độ của học viên tham gia bồi dưỡng được thực hiện theo quy định

hiện hành của Nhà nước; học viên tự bảo đảm phương tiện và đồ dùng sinh hoạt

cá nhân.

Điều 2. Giao cơ quan Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an

ninh huyện (Ban CHQS huyện) chù trì, phối hợp với Trung tâm Chính trị huyện

và các cơ quan chức năng của huyện tổ chức các lớp bồi dưỡng bảo đảm theo

các quy định hiện hành;

Giao thủ trưởng các cơ quan, đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn đôn

đốc, cử học viên thuộc cơ quan, đơn vị mình tham gia bồi dưỡng đúng thời gian,

thành phần theo kế hoạch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ huyện;

Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện; Trung tâm Chính trị huyện; thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các học viên có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- HĐ GDQP&AN tỉnh Điện Biên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT,QS.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vừ A Hùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T15:00:50+0700
	HÀ NỘI
	Vừ A Hùng<Hungva.tuachua@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-16T17:43:19+0700

		2024-08-16T17:43:19+0700

		2024-08-16T18:07:54+0700